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'-v [Socialministeren.] -i - i > 
man i marts måned i år har udsendt et: ud-  
kast: til nye retningslinjer til de foreninger 
og"dë institutioner, som dette spørgsmål 
vedrører, og bedt om at få kommentarer og, 
forslag til ændringer,' så helt stille har ar- 
bejdet nu ikke ligget. 홢 < 

Som ; -et, særligt led i ændrede retnings-i 
linjer vil også indgå spørgsmålene om for:;; 
ældreråd, medarbejderråd og elevråd;' Og' 
disse: problemer har været taget op til særlig 
behandling i direktoratet for børne- og ung-' 
domsforsorgen. Der f oreligger nu et - ud- 
arbejdet forslag til retningslinjer for,, med- 
arbej derråCf, men før det kan gennemføres, 
skal det til udtalelse ^  og' det er blevet' 
sendt til udtalelse : dels; a Børnesagens 
Fællesråd, dels i Danske Børneforsorgs- 
arbejderes Sammenslutning. - > 홢 

Der er, også i direktoratet indsamlet eri 
del' materiale' til belysning 'af spørgsmålet 
om oprettelse 홢 af - elevråd imed" henblik på, 
at man inden for den nærmeste fremtid; 
skal udarbejde 홢 et forslag Itil' ministeriet 
herom. ' 홢홢홢홢:> 

Også det tredje spørgsmål, etablering af 
forældreråd, arbéj der man med: i 1 direkto- 
ratet, .hvor det er' genstand for overvejelser. 
Jeg forventer, at vi i! ministeriet'kan få en 
indstilling vedrørende disse problemer i så; 
god ;"tid, at det kan indgå i de nye, generelle 
retningslinjer for, hvordan man skal drive 
institutionerne..Jeg vil -.gerne' understrege i 
denne; anledning, at institutionernes for- 
skelligt karakter med hensyn til ejerforhold 
jo kan bevirke, at dér *,-jrnå, -Igøges' forskellige 
løsninger hvad angår: medarbejdernes ind- 
f l y d e l s e .  , ' , :  ; " , !  i  '  

Selv om altså hovedlinjen er meget posi- 
tiv, så må vi også se realiteterne i :øjriene 
og ,sige;; .. -, at Også med hensyn itil, forældreråd 
og elevråd foreligger der ,-, vel hér1 særlige 
problemer som følge af, at, både elevklien- 
telet og dermed forældrekredsen er stærkt 
skifténdei inden for børneforsorgert. Men jeg 
håber, soni jeg sagde i begyndelsen, iat vi 
snarest kan liå t i l  en afklaring af disse pro- 
blemer, og -vi'er»positivt indstillet fra mini-i 
steriets '.side. ; .-I-; h: j 

Albertsen: Jeg vil: gerne ' takke social- 
ministeren for de gode: oplyshinger og posi- 
tive beniærkninger, som blev fremsat i den 
givne anledning. Jeg vil kun henstille til 

ministeren at følge sagen meget nøjeV Direk- 
toratet for-børneforsorgen": er ikke ligefrem 
kendt for altid at have-ein vældig.; f a r t  på; 
med: ekspeditionen; ;der har jo været nogle 
tilfælde, hvor det er gået lidt' langsomt. Her 
er altså éiifSåg; under'Tidviklin'g,; og! jeg hen- 
stiller,; at ministeren nøje følger den -;,og 
søger den fremmet mest muligt. ; ' . i i;i , : ( ' ' 
''i Jeg 'takker:. - .> 홢<<홢;< - ? 홢 J.v: 홢 홢 홢 ;>;, 홢,홢.r- i 

Hermed sluttede spørgsmålet. : : i, . 홢 ; 

Åf P, E. Eriksen^ til socialministeren: 
v::.. 홢Hvad kan ministeren, oplyse om bag,, 

grunden for, at pladser på plejehjem for 
v .stærkt; .handicappede; ;jmge," står ledige 
i trods jbehov for 'pléje';af sådanne; unge, og, 
; hvad agter ministeren at .foretage sig. for 

at sikre unge handicappedes placering, på 
disse Jijem?" . : .d'" .F!J:.̂ ;VV, ,";ii 홢' 

Skriftlig begrnndelse: ," . . .  ; , , V .. 홢, 

I' dagspressen og ii TV har i de senere 
dage været fremdraget eksempler på, at: 
nye plejehjem, der er særligt indrettet på 
pleje- af yngre handicappede med såkaldt 
afuldt p'lejebeb.ovs",,,, r  betydeligt  ̂'omfang 
kører med. ledige pladser.: På den anden 
side er det alment kendt, at mange stærkt 
handicappede må vente meget 'længe på' 
at opnå en tilfredsstillende plejehjemsplads. 
Derfor må det være- ønskeligt at få belyst 
årsagerne tiL denne ,ltilsyneltiidende svigtende 
kontakt mellem de handicappedes behov og 
plejehjemmenes .bistandsmhilighédér.. ; . 
홢 Mange faktorer kanrstiaturligvis^.taånkes. 

at spille -ind. Det drejer sig r/de;fremdragne': . ' 
tilfælde om nye plej ehj em, hvis muligheder 
for- særlig plej e. måske endnu ikke 홢 er til- 
strækkelig kendt af myndigheder, og handi- 
cappede; 11 .. mange familier i kan 홢 det måske 
også føles som -eli:.., svigten iat sende net ,..haRdi,- 
cappet < familiemedlem til et fjerntliggende- 
plej ehj em, i. sélv;, om < f dette' ,--pléj ehj em ,:kan 
byde den bedst mulige p l e j e .  
i Det, som i denne iforbiridelsenimidlertid 
særligt må interessere, er, i s.om; dér i de: 
gældende regler om finansiering af, henvis- . 
ning t i r  eller optagelse på disse hjem ',er 
forhold,.. fsom\ vanskeliggør ̂ den bedste - ud- 
nyttelse = .홢 af i ; hj emmehes hj ælpémuligheder, ' ' 
og ;-.pm -dissé regler da k a n  :forbedres: Der 
har. således været nævnt forskelle i refusions- 
regler. 


